

Kúpna zmluva č. VŠC-7-66/2022

(ďalej len „Zmluva“)

(uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení)

Čl. I

Zmluvné strany

Predávajúci: BIKEPRO SK, s.r.o.

So sídlom : Zvolenská cesta 5747/19, 974 05 Banská Bystrica

Zastúpený: Ing. Marek Varhaňovský, konateľ spoločnosti

IČO : 366 29 146

DIČ : 2021867540

IČ DPH: SK2021867540

Číslo účtu:

IBAN:

(ďalej len „Predávajúci“)

a

Kupujúci: Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica

So sídlom Hutná 3, 974 04 Banská Bystrica

Zastúpený: pplk. Mgr. Matej Tóth - riaditeľ

IČO : 00800520

DIČ : 2021075309

Číslo účtu:

IBAN:

(ďalej len „Kupujúci“)

(Predávajúci a Kupujúci ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)

Čl. II.

Predmet zmluvy

1. Na základe tejto zmluvy sa Predávajúci zaväzuje dodať Kupujúcemu tovar, ktorého množstvo a druh je špecifikovaný v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy („ďalej len **tovar**“).
2. Kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.
3. Vlastnícke právo k tovaru prechádza z predávajúceho na kupujúceho okamihom odovzdania dodaného tovaru.
4. Predávajúci je rovnako povinný Kupujúcemu odovzdať všetky doklady potrebné na prevzatie a užívanie tovaru.

Čl. III. Kúpna cena

1. Kúpna cena Tvaru je stanovená konsenzom Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách.

2. Kúpna cena Tvaru je vo výške: **22 698,00 EUR bez DPH,**
4 539,60 EUR DPH,
27 237,60 EUR s DPH.

Slovom: dvadsaťsedemtisícdeväťstotridsaťsedem eur šesťdesiat eurocentov s DPH.

Konečná cena musí zahŕňať všetky náklady spojené s dodaním predmetu zákazky vrátane dopravy na miesto plnenia.

3. Kúpnu cenu uhradí Kupujúci Predávajúcemu na účet Predávajúceho uvedený v čl. I tejto Zmluvy, a to na základe vystavenej faktúry Predávajúcim v deň dodania tovaru.

4. Faktúra vystavená Predávajúcim musí obsahovať minimálne náležitosti potrebné pre vyhotovenie daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Kupujúci je oprávnený vrátiť faktúru Predávajúcemu na prepracovanie, ak neobsahuje všetky náležitosti podľa tejto Zmluvy. Vrátením faktúry sa plynutie lehoty splatnosti prerušuje.

5. Vystavená faktúra bude obsahovať tieto údaje:

- obchodné meno Predávajúceho a Kupujúceho, ich sídlo, IČO a DIČ a IČ DPH, číslo faktúry
- deň vystavenia faktúry, deň splatnosti faktúry a dátum dodania tovaru
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má fakturovaná suma uhradiť
- fakturovanú sumu, náležitosti pre účtovanie DPH, pečiatku a podpis oprávnenej osoby
- prípadne iné náležitosti vyžadované všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky v čase fakturácie

6. Kupujúci je povinný kúpnu cenu zaplatiť v lehote splatnosti, ktorá bola dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry Kupujúcemu.

7. Kúpna cena sa považuje za uhradenú výlučne jej pripísaním na účet Predávajúceho uvedený v čl. I tejto zmluvy, t. j. nie započítaním, ani iným obdobným spôsobom splnenia záväzku.

8. Zmluvné strany si dohodli úroky vo výške 0,5 % z ceny za každý deň omeškania svojej povinnosti.

Čl. IV Dodanie a prechod nebezpečenstva na Tovare

1. Miestom dodania a prevzatia tovaru je: Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica, Hutná 3, 974 04 Banská Bystrica.

2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na Kupujúceho v čase, keď ho prevezme od Predávajúceho.

3. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar najneskôr **do 30. septembra 2022.**

Čl. V Doručovanie

1. Doručovanie všetkých písomností vyplývajúcich z tohto zmluvného vzťahu bude realizované formou doporučených zásielok na adresu zmluvných strán uvedenú v čl. I tejto zmluvy. V prípade, že adresát doporučenú zásielku na vyššie uvedenej adrese neprevezme alebo

doručenie akýmkoľvek spôsobom zmari a táto sa vráti odosielateľovi, považuje sa deň vrátenia zásielky odosielateľovi za deň jej doručenia. V prípade zmeny adresy je zmluvná strana povinná toto bezodkladne oznámiť druhej zmluvnej strane písomnou formou, v opačnom prípade nesie zodpovednosť za porušenie tejto povinnosti a doručovanie zásielok na pôvodnú adresu sa bude považovať za splnenie si povinnosti odosielateľa s účinkami, ako je uvedené vyššie v tomto článku zmluvy.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že doručovanie je možné aj elektronickou formou prostredníctvom e-mailov.

Čl. VI

Zodpovednosť za vady tovaru a záruka

1. Predávajúci je povinný dodať tovar v množstve, akosti a vyhotovení, ktoré určuje Zmluva, a musí ho zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom určeným v Zmluve.

2. Ak Zmluva neurčuje, ako sa má tovar zabaliť alebo vybaviť na prepravu, je predávajúci povinný tovar zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom, ktorý je obvyklý pre taký tovar v obchodnom styku, alebo ak nemožno tento spôsob určiť, spôsobom potrebným na uchovanie a ochranu tovaru.

3. Ak predávajúci poruší povinnosť v čl. VI ods. 1 tejto Zmluvy tovar má vady.

4. Záručná doba na tovar v čl. II tejto Zmluvy začína plynúť odo dňa dodania tovaru.

5. Predávajúci garantuje záručnú dobu na tovar v trvaní 24 mesiacov.

6. Zodpovednosť predávajúceho za vady, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, nevzniká, ak tieto vady boli spôsobené po prechode nebezpečenstva škody na tovare vonkajšími udalosťami a nespôsobil ich predávajúci alebo osoby, s ktorých pomocou predávajúci plnil svoj záväzok. Predávajúci však zodpovedá za vady v prípade ak tovar má mať vlastnosti, ktoré by mali svojou povahou alebo užívaním odolávať vplyvu vonkajších udalostí.

7. Predávajúci nezodpovedá za vady tovaru, o ktorých Kupujúci v čase uzavretia Zmluvy vedel.

8. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať tovar pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci.

9. Lehota na odstránenie vád tovaru je 30 dní od oznámenia vady tovaru Kupujúcim. V prípade neodstránenia vád tovaru riadne a včas je Predávajúci povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania jeho povinnosti.

10. Keď Predávajúci odstráni vadu na uvedenom tovare začína plynúť nová záručná doba na tento tovar v trvaní 24 mesiacov.

11. V prípade neodstrániteľných vád tovaru je Predávajúci povinný dodať nový tovar.

Čl. VII

Odstúpenie od zmluvy

1. Predávajúci môže od zmluvy odstúpiť ak mu kupujúci nezaplatil kúpnu cenu ani v dodatočnej lehote určenej po lehote splatnosti.

2. Kupujúci môže od zmluvy odstúpiť v prípadoch, keď Predávajúci nedodá tovar alebo neodstráni vadu tovaru ani v dodatočnej lehote po nesplnení povinnosti v Zmluve uvedených lehotách.

3. Za dodatočnú lehotu možno považovať 15 dní, ak strana nepreukáže, že na splnenie povinnosti potrebuje dlhšiu lehotu.

Čl. VIII Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti Zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu tejto zmluvy poslednou zmluvnou stranou a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia. Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorými sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv SR na internete.
3. Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, pričom jedno vyhotovenie obdrží Predávajúci a dva Kupujúci.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak svojho súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
5. Pokiaľ ktorékoľvek ustanovenie tejto zmluvy alebo jeho časť je, alebo sa stane neplatným či nevynútiteľným rozhodnutím súdu či iného príslušného orgánu, nebude mať táto neplatnosť alebo nevynútiteľnosť vplyv na platnosť či vynútiteľnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy alebo jej časti, pokiaľ nevyplýva priamo z obsahu tejto zmluvy, že toto ustanovenie alebo jeho časť nemožno oddeliť od ďalších obsahov.
6. Ak nastane prípad uvedený v čl. VIII ods. 5 tejto zmluvy, Zmluvné strany sa zaväzujú neúčinné alebo neplatné ustanovenie v lehote 7 dní odo dňa takéhoto zistenia, nahradiť novým ustanovením, ktoré je svojim účelom a hospodárskym významom najbližšie k tomu ustanoveniu tejto zmluvy, ktoré má byť takto nahradené, teda odstrániť všetky zistené vady právneho úkonu, resp. právnych úkonov tak, aby právny úkon dosiahol stav zhody vôle a prejavu v čase jeho pôvodného uzatvárania.
7. Ustanovenia tejto zmluvy možno modifikovať iba na základe konsenzu Zmluvných strán formou číslovaných písomných dodatkov.
8. V prípade rozporov medzi touto Zmluvou a obchodnými podmienkami Predávajúceho majú prednosť ustanovenia tejto Zmluvy.
9. Táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne po predchádzajúcom negociačnom procese Zmluvných strán, nebola uzatvorená v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok pre ktorúkoľvek zo Zmluvných strán. Zmluvné strany súhlasia s obsahom tejto zmluvy a prehlasujú, že ustanovenia zmluvy boli uzavreté v súlade s ich určitou, vážnou, zrozumiteľnou vôľou, nie pod nátlakom a nie za jednostranne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany potvrdzujú, že súhlasia s obsahom tejto zmluvy pripojením svojich podpisov. Zmluvné strany súčasne prehlasujú, že zmluvu podpísali oprávnené osoby.

V Banskej Bystrici, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

.....
Predávajúci
Ing. Marek Varhaňovský
konateľ

.....
Kupujúci
pplk. Mgr. Matej Tóth
riaditeľ

Špecifikácia predmetu zákazky

Názov predmetu zákazky: „Spotrebný cyklistický materiál a obuv pre potreby cestnej cyklistiky“

P.č.	Názov cyklistického materiálu	počet ks/pár	cena za kus bez DPH	celková cena bez DPH
1.	Pedále typ Shimano Ultegra	15	105	1575,00
2.	Brzdové gumičky na karbónové ráfiky, sada DT SWISS	13	15	195,00
3.	Prešmykač typ Shimano Ultegra DI2	2	140	280,00
4.	Prehadzovač typ Shimano Ultegra DI2	3	165	495,00
5.	Dual control typ Shimano Ultegra DI2 pravá + ľavá pár	3	250	750,00
6.	Batéria Shimano DI2 do sedlovky	12	93	1116,00
7.	Karbónové riadítka 41 mm priemer 31,80 mm aero	1	187	187,00
8.	Sedlo časovkárské typ Specialized Sitero	3	70	210,00
9.	Brzdy Shimano Ultegra 2-čapové predná + zadná pár	2	107	214,00
10.	Páska obojstranná na nalepenie galusky TUFO	100	4	400,00
11.	Kazeta Shimano Ultegra 11s 11 - 28 zubov	11	51	561,00
12.	Teleso páky Shimano DURA ACE Dual control rezervné ľavé + pravé-pár	2	85	170,00
13.	Galuska Tufo High composite Carbon 25mm	10	28	280,00
14.	Reťaz Shimano 11s HG601	80	18	1440,00
15.	Reťaz Shimano 11s HG701	20	23	460,00
16.	Kolesá pár cestné špecifikácia: UCI Aproved, karbon ráfik 50mm výška, 27mm šírka, DISC CLINCHER, náboje DT SWISS 12x100 a 12x142, 11speed Shimano orech, predné + zadné - pár	20	500	10000,00
17.	Kolesá UCI aproved, lúčové predné galuskové 3 spoke + diskové zadné 11.kolo Shimano na nábojoch DTSWISS galuskové, brzdna plocha V type, kompletný pár, vrátane brzdových gumičiek a zipsovacích obalov na kolesá	2	1250	2500,00
18.	Tretry SPECIALIZED S-WORKS, veľkosti: 42 - 2x, 42,5 - 1x, 43,5 x 2, 44 - 1x	6	215	1290,00
19.	Fľaša typ Specialized 0,6 l	500	1,15	575,00
			Celková cena bez DPH	22698,00
			Celková cena s DPH	27237,60

Podmienky dodania:

Termín dodania: do 30.09.2022

Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov/záujemcov, že požaduje nacenit' konkrétny materiál uvedenej značky, prevedení a špecifikácii uvedenej v Prílohe č. 1 v Špecifikácii predmetu zákazky a neumožňuje nacenit' ekvivalent výrobkov nakoľko uvedený materiál musí byť kompatibilný s bicyklami a komponentami, ktoré vrcholoví športovci cestnej cyklistiky vlastnia a z dôvodu, že materiál označený UCI musí byť certifikovaný a musí spĺňať kritéria a podmienky stanovené Medzinárodnou cyklistickou federáciou UCI.

Konečná cena musí zahŕňať všetky náklady spojené s dodaním predmetu zákazky vrátane dopravy na miesto plnenia a pod.

Miesto plnenia: Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica, Hutná 3, 974 04 Banská Bystrica